



RZEMIEŚLNIK

Czasopismo Cechu Rzemiosł Różnych w Pile

Nr 3 (25)
LISTOPAD-GRUDZIEŃ
1999

PILSKI

BEZPŁATNE CZASOPISMO INFORMACYJNO - OGŁOSZENIOWE • ISSN 1427-0730

*Rzemieśnikom i ich Rodzinom oraz Pracownikom
i naszym Drogim Czytelnikom z okazji nadchodzących*

Świąt Bożego Narodzenia

*dużo zdrowia i rodzinnego szczęścia oraz pomyślności
w prowadzeniu zakładu w Nowym 2000 roku - oby lepszym
i spełniającym Wasze pragnienia życzą*

Redakcja, Zarząd i Pracownicy Cechu Rzemiosł Różnych w Pile



PASOWANIE NA UCZNIÓW

1 września br. o godz. 11.00 w sali reprezentacyjnej Domu Rzemiosła w Pile odbyło się dziesiąte uroczyste rozpoczęcie nowego roku praktycznej nauki zawodu w naszym pilskim Cechu. W tym dniu przybyło 180 uczniów, którzy będą pobierać naukę zawodu, a także kształcić się w trzech szkołach zawodowych w Pile i Wyrzysku.

Uroczystość ślubowania przeżywaliśmy po raz dziesiąty, natomiast łącznie z pasowaniem czwarty raz z kolei. Wprowadzenie sztandaru dokonali uczniowie trzeciego roku nauki zawodu. Wszystkich przybyłych gości i uczniów powitał starszy Cechu Wiktor Piorowski.

Uczniowie pierwszego roku zostali pasowani buzdrganem. Pasowania tego dokonał Starszy Cechu w asyście Podstarszych oraz Kierownika Biura.

Po pasowaniu odbyło się ślubowanie na sztandar Cechu przed licznymi przybyłymi mistrzami. Uroczystość pasowania i ślubowania zaszczylicili obecnością: Prezydent Miasta Pily, Pełnomocnik Izby Rzemieślniczej, dyrektorzy szkół zawodowych.

Starszy Cechu i goście złożyli uczniom serdeczne gratulacje, życząc im pomyślnej kontynuacji nauki.

PATRONI RZEMIOSŁA

Święty Marcin

jest patronem cukierników. Święto to przypada w dniu 11 listopada, dzień ten jest także Narodowym Świętem Niepodległości.

Święty Marcin urodził się około 316 roku n. e. w Panonii (Węgry). Żył bardzo skromnie, często zadając sobie pokutę za grzeszników. Zmarł 8 listopada 397 roku.

Święty Marcin należy do najbardziej popularnych świętych. Przypominamy jedno z przysłów: „Jaki Marcin - taka zima”.

Święta Barbara

4 grudnia obchodzimy dzień św. Barbary, która jest patronką odlewników, kamieniarzy, górników, żołnierzy i rybaków.

Została ona wybrana na patronkę przede wszystkim przez tych, którzy na śmierć nagłą a niespodziewaną byli narażeni. Św. Barbara została ścięta przez kata około 305 roku, katem okazał się własny ojciec, kiedy dowiedział się, że córka przyjęła chrześcijaństwo. Lud polski z dniem św. Barbary przekazywał przysłowia: Święta Barbara po wodzie, Boże Narodzenie po lodzie, Barbara święta o górnikach pamięta.

Szczęść Boże tym wszystkim, którym św. Barbara patronuje.

Św. Eligiusz

jest patronem złotników. Dzień ten przypada na 1 grudnia. Św. Eligiusz urodził się w Chaptelat około 589 roku z rodziny gallo-rzymskiej.

Święty początkowo obrał sobie zawód menniczy. Tak wydoskonalił się w tym zawodzie, jak również w rzemiośle złotniczym i był tak dobry, że król francuski zamówił u niego złoty tron lecz nie ze złota, został on wykonany z brązu. Sława świętego była tak wielka, że miał zamówienia ze wszystkich stron świata. Tak doszedł do znacznego majątku, a jednak święty żył skromnie i dochody swoje przeznaczał na cele charytatywne. Pomimo znacznego majątku, tęsknił za służbą Bożą. Do klasztoru wstąpił w 639 roku mając ponad 40 lat.

Urządzał wyprawy misyjne do Flandrii i Francji. W czasie jednej z nich zmarł w roku 660 jako 70 letni starzec. Był to dzień 1 grudnia.

Kult św. Eligiusza rozpowszechnił się nie tylko dlatego, że był skupem ale dlatego, że był rzemieślnikiem i jako taki został zaliczony między świętymi.



ZASADY PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH

Prowadzę działalność gospodarczą rozliczając się na podstawie księgi przychodów i rozchodów. Z powodu rozszerzenia zakresu działania, wzrastają obroty, a co za tym idzie, może wystąpić konieczność przejścia na księgi rachunkowe. Jakie są zasady ich prowadzenia?
- Barbara C. z Raciechowiec.

Podstawowym aktem prawnym, regulującym interesujące Panią zagadnienia, jest ustawa z 29 września 1994 r. o rachunkowości, opublikowana w Dzienniku Ustaw nr 121, poz. 591 z późniejszymi zmianami. Zgodnie z art. 2 tego aktu, przepisy ustawy stosuje się obligatoryjnie do osób fizycznych, prowadzących działalność gospodarczą na podstawie wpisu do ewidencji pod warunkiem, że osiągnęły one za ostatni rok obrotowy przychody netto z tytułu sprzedaży towarów, produktów i operacji finansowych w wysokości co najmniej równoważność w walucie polskiej 800.000 EURO.

Fundamentalnym celem rachunkowości jest, zgodnie ze wspomnianą ustawą uzyskanie rzetelnego i jasnego obrazu sytuacji ekonomicznej podmiotu (w tym oczywiście sytuacji majątkowej, wyniku finansowego i rentowności danej jednostki). Osiągnięcie tego celu jest możliwe poprzez rzetelne, zgodne z przepisami, i faktycznym stanem rzeczy:

- opisanie przyjętych przez podmiot gospodarczy, zasad rachunkowości
- prowadzenie ksiąg rachunkowych oraz kontrolowanie, w drodze okresowych inwentaryzacji, faktycznego stanu aktywów i pasywów;

- wycenianie aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego;
- sporządzanie, wymaganych ustawą o rachunkowości, sprawozdań finansowych;
- kompletowanie i przechowywanie dokumentacji księgowej;
- poddawanie, w wymaganych ustawą sytuacjach, bilansu i sprawozdań, badaniu przez biegłych rewidentów.

Z przedstawionego powyżej zarysu zasad prowadzenia rachunkowości wnioskować należy, że prowadzenie ksiąg rachunkowych na podstawie wspomnianej ustawy, jest znacznie bardziej skomplikowane, niż prowadzenie podatkowej księgi przychodów i rozchodów. Prowadzenie ksiąg we własnym zakresie, wymaga przyswojenia stosunkowo szerokiego zakresu pojęć, stosowanych w rachunkowości, co może absorbować dużo czasu, nie wspominając już o możliwości popełnienia błędów, które wywołają negatywne skutki podatkowe.

Prowadzenie ksiąg rachunkowych najlepiej więc powierzyć osobie lub jednostce, profesjonalnie zajmującej się księgowością.

Trzeba pamiętać, że prowadzenie ksiąg rachunkowych przez osobę do tego uprawnioną poza siedzibą podmiotu gospodarczego, wymaga zawiadomienia o tym fakcie właściwego urzędu skarbowego, w terminie 15 dni od dnia wydania ksiąg. Ich prowadzeniem mogą się zajmować jedynie osoby fizyczne, posiadające wymagane kwalifikacje i uprawnienia, lub osoby prawne i jednostki organizacyjne, nie posiadające osobowości prawnej, zatrudniające takie osoby fizyczne.

Przedruk z gazety „Rzemieślnik” z 11. 07. 1999 r.

CO SŁYCHAĆ W IZBIE RZEMIEŚLNICZEJ

Drodzy czytelnicy, informujemy nie tylko o naszym Cechu lecz także nad czym obraduje Izba Rzemieślnicza, która wychodzi naprzeciw potrzebom rzemieślników zrzeszonych w cechach.

W dniu 29 września br. odbyło się otwarte posiedzenie Rady Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. W posiedzeniu uczestniczyli poza członkami Rady także przedstawiciele organizacji rzemieślniczych oraz inne zainteresowane osoby.

Posiedzenie składało się z dwóch części.

W pierwszej zebrani zostali zapoznani przez przedstawicieli Wielkopolskiego Banku Kredytowego w Poznaniu z ich ofertą skierowaną do rzemiosła. Bank jest zainteresowany nawiązaniem współpracy z małymi i średnimi przedsiębiorcami. Przedstawiona oferta była dostosowana do specyfiki funkcjonowania małych zakładów rzemieślniczych.

Przedstawiciele WBK omówili proponowany przez Bank Pakiet Usług dla małych i średnich zakładów, w tym takie zagadnienia jak:

- obsługa rachunku bieżącego
- produkty okolorachunkowe (stałe zlecenia, elektroniczny przelew wynagrodzeń itd.)
- obsługa krajowych środków pomocowych oraz Unii Europejskiej na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw (Krajowy System Usług, Fundusz Promocji Min. Gospodarki, Fundacja MIKRO, CARESBAC, TISE, INCOME)

• Krajowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie

• Wielkopolski Bank Kredytowy w Poznaniu jako pierwszy zwrócił się do naszego środowiska rzemieślniczego z kompleksową ofertą współpracy na różnych płaszczyznach i w różnym zakresie.

Co warto podkreślić jest to oferta dostosowana do specyfiki naszych firm. Daje się to szczególnie zauważyć w sprawach kredytowych przy ocenie zdolności kredytowej potencjalnego klienta. Uproszczone wnioski kredytowe są dostosowane do specyfiki firm opodatkowanych w formach zryczałtowanych (karta podatkowa, ryczałt ewidencjonowany). WBK dopuszcza możliwość uwzględniania przy ubieganiu się o kredyt opinii Izby Rzemieślniczej.

• W drugiej części przedstawiciele Domu Brokerskiego Ubezpieczeń i Reasekuracji SAGA Brokers w Poznaniu przedstawili zebranym technologię kompleksowej obsługi ubezpieczeniowej ryzyk gospodarczych.

W tej części otwartego posiedzenia Rady specjalistyczna firma zapoznała zebranych z tematyką ubezpieczeń gospodarczych, która jest niestety mało znana wśród osób prowadzących działalność gospodarczą. Korzystanie z ubezpieczeń od różnych ryzyk może uchronić prowadzącego działalność gospodarczą od negatywnych skutków szeregu nieprzewidzianych okoliczności.

• W szczególności omówiono takie zagadnienia jak, sprawę ochrony ubezpieczeniowej pojazdów mechanicznych, budynków i budowli, mienia przed dewastacją, ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, ryzyka finansowego oraz ryzyka osobowych i emerytalnych.

Na końcu omówiono korzyści mogące wyniknąć z przyszłej współpracy Firmy SAGA z zakładami i organizacjami rzemieślniczymi w zakresie kompleksowej obsługi ubezpieczeniowej. Do takich korzyści można zaliczyć:

- uzyskanie oszczędności z zakresu ubezpieczeń (tzw. masa składki),
- monitorowanie całości obsługiwanych ryzyk,

• stały nadzór nad realizacją roszczeń odszkodowawczych,

• bieżące dostosowywanie oferty ubezpieczeniowej do specyfiki rzemiosła,

• informacja na temat stanu rynku ubezpieczeniowego

W celu poznania potrzeb i możliwości zakładów rzemieślniczych w zakresie ubezpieczeń gospodarczych Firma SAGA przeprowadzi w najbliższym czasie ankietę wśród zainteresowanych zakładów rzemieślniczych. Po licznych pytaniach na temat przedstawionych zagadnień, zakończono otwartą część posiedzenia Rady Izby Rzemieślniczej.

Przedstawione propozycje Izby Rzemieślniczej w Poznaniu dla środowiska rzemieślniczego powinny pomóc w prowadzeniu działalności gospodarczej, rozwijaniu firmy, unikaniu problemów i ryzyk. W najbliższym czasie miałyby się odbyć spotkania regionalne na zaproponowane tematy, a następnie spotkania bezpośrednio zainteresowanych osób w poszczególnych organizacjach rzemieślniczych.

Władze Izby Rzemieślniczej uważają, że będzie to konkretne wymierne wsparcie dla zrzeszanych zakładów rzemieślniczych, a nie pomoc materialna, które - jak wskazują doświadczenia krajów zachodnich jest często od tej pomocy cenniejsze i bardziej potrzebne.

SERWIS GOSPODARCZY

1. BRANŻA STOLARSTWO

Zabroski Ryszard

64-920 Piła, ul. Lutycka 59 tel. 213-62-53

Tokarski Wojciech

64-920 Piła, ul. Lipowa 57 tel. 213-63-57

TAPICER

Witkowski Józef

64-920 Piła, AL. Niepodległości 138 tel. 212-26-81

2. BRANŻA SPOŻYWCZA

PIEKARZ

Wełnic Zbigniew

64-980 Trzcianka, Os. Zacisze 12 tel. 216-42-47

Tomkowski Jan

64-920 Piła, ul. Lelewela 184 tel. 212-73-95

CUKIERNIK

Śnieżko Jerzy-Zygmunt

64-920 Piła, ul. Okrzei 19 tel. 213-58-65

3. BRANŻA OPTYKA

Zaciera Tomasz

64-920 Piła, ul. Piekarska 2 tel. 214-86-55

Zabel Andrzej

89-300 Wyrzysk, ul. Wojska Polskiego 6

Wojtania Janusz

64-920 Piła, ul. Piekarska 3a tel. 212-20-93

DZIEŃ NAUCZYCIELA - MISTRZA

Od wielu lat świętujemy Dzień Edukacji Narodowej. W naszym Cechu od siedmiu lat uroczystości obchodzimy, przedtem tylko życzenia ze Związku Rzemiosła Polskiego czy Izby Rzemieślniczej przypominały o tym dniu.

14 października tego roku obchodziliśmy Dzień Nauczyciela - Mistrza w naszym Domu Rzemiosła w sali reprezentacyjnej. Starszy Cechu witając gości i rzemieślników stwierdził, iż jest to święto ludzi uczących się w szkole, którą w rzemiośle jest zakład rzemieślniczy. Rzemieślnicy dają z siebie wszystko, całą swoją wiedzę wkładają w wykształcenie i wychowanie młodego człowieka. Są mistrzami a rzemiośle jest kuźnią przyszłych fachowców dla usług i tworzenia dóbr materialnych potrzebnych nam wszystkim. Spotkanie miało uroczysty charakter, gdyż wielu rzemieślników zostało odznaczonych złotymi i srebrnymi odznakami „Za Wyszakolenie Uczniów” przyznawanymi przez Związek Rzemiosła Polskiego i Izbę Rzemieślniczą oraz dyplomami nadanymi przez nasz Cech.

Poniżej przedstawiamy nazwiska rzemieślników, którzy otrzymali Złotą Odznakę Mistrza za wyszkolenie uczniów w rzemiośle nadaną przez Związek Rzemiosła Polskiego w Warszawie. Otrzymują ją za wyszkolenie ponad piętnastu uczniów: Andrzej Barański, Arkadiusz Barański, Stanisław Czyżak i Jan Zygmunt.

Srebrną Odznakę Mistrza za wyszkolenie ponad dziesięciu uczniów w rzemiośle nadaną przez Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu otrzymują: Aleksy Biedrzycki, Grażyna Czerniak, Halina Gozdur, Grzegorz Kurzajczyk i Krzysztof Pabich.

Natomiast za długoletnie prowadzenie zakładu także odznaki otrzymali: z okazji 20-lecia: Stanisław Sobieszczyk i Daniel Balukiewicz, za prowadzenie zakładu przez 15 lat: Jacek Szpot i Waldemar Straszewski, a za 10 letnie prowadzenie zakładu: Jan Janczewski, Jan Ohnesorge, Bogdan Ciszewski, Krzysztof Augustyniak, Bogdan Franc, Marek Wieczorek i Witold Sienkiewicz. Podziękowanie za 5-lecie prowadzenia zakładu otrzymali: Roman Ratka i Jacek Woźniak.

Przyznano także dyplomy za wyszkolenie ponad pięciu uczniów nadane przez nasz Cech. Otrzymali je: Jacek Kuczyński, Ryszard Żyśk, Florian Kledzik, Jan Jaworowski i Tadeusz Kawka. Wszyscy odznaczeni otrzymali kwiaty. Starszy Cechu Wiktor Piorkowski składając gratulacje wyróżnionym rzemieślnikom życzył im dalszych sukcesów w prowadzeniu zakładu i życiu osobistym. Po ceremonii wręczenia odznaczeń przez pełnomocnika Izby Rzemieślniczej Danutę Łobaczewską-Jeleń i Starszego Cechu w asyście

Podstarszych i Kierownika Biura, zebranych na sali serdeczne życzenia i gratulacje złożyli Starosta Piłski Leszek Partyka, Przewodniczący Rady Miejskiej Lech Cabański, Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty Eugeniusz Wszółkowski. Mistrzom i nauczycielom podziękowali za ich pracę dydaktyczno-wychowawczą. Zaproszony prezydent Mia-



sta Piły Zbigniew Kosmatka nie przybył z powodu posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej.

Życzenia w jego imieniu złożył Starszy Cechu. W części artystycznej wystąpił Zespół Kameralny „La Fonika Trio”. Uświetniający uroczystość zespół przedstawił utwory wybitnych kompozytorów: Bacha, Vivaldiego, Straussa i Gershwina oraz utwory popularne znane przeboje z przed lat.

Wystąpili: Dariusz Śmigieński, Kamila Wiśniewska-Czaja, Andrzej Czaja oraz solo na fortepianie Leszek Patycki. Oprócz wymienionych uroczystość zaszczytli swą obecnością: dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 Jerzy Gapiński, wicedyrektor tej szkoły Hieronim Banaś, kierownik szkolenia Anna Mela oraz kierownik szkolenia ze Szkoły Zawodowej nr 1 Barbara Wichrzyńska. Cała uroczystość była filmowana przez Telewizję Kablową „Astra” i „Piłsat”. Gościli na niej również reprezentanci prasy: „Gazety Poznańskiej”, „Tygodnika Nowego” i Tygodnika Piłskiego”.

INFORMACJE CECHOWE

Radca Prawny Cechu udziela porad prawnych członkom Cechu w każdą środę i piątek w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz w Biurze Pełnomocnika Izby Rzemieślniczej **także w każdą środę od 16.00 do 17.00 lub pod nr tel. 212 54 11.**

Biuro Cechu Rzemiosł Różnych przyjmuje swoich członków codziennie w godzinach 8.00–16.00 i soboty pracujące w godzinach 8.00–12.00 tel./fax do Cechu 212 24 79.

Porad udzielamy tylko członkom Cechu. Chcesz zostać członkiem Cechu – zgłoś się do nas. Jesteś zawsze mile widziany.

Przyjdź! Przekonaj się. Wspólnie rażniej.

INFORMACJE DLA PODATNIKÓW

Najniższe wynagrodzenie pracownika:

od 1 stycznia 1999 r. **650,- zł.** (ubruttowane).

ZUS osób prowadzących działalność gospodarczą 446,37 a od osób z nimi współpracujących (liczony od podstawy 995,69) obliczenie według tabelki poniżej.

Ubezpieczenie społeczne	364,32 zł
194,36 ubezpieczenie emerytalne	19,52%
129,44 ubezpieczenie rentowe	13%
24,39 ubezpieczenie chorobowe	2,45%
16,13 ubezpieczenie wypadkowe	1,62%
24,39 Fundusz Pracy	2,45%
74,68 ubezpieczenie zdrowotne	7,5%

Wynagrodzenie uczniów:

Od września do listopada br.:

I rok nauki - **66,38 zł**

II rok nauki - **82,97 zł**

III rok nauki - **99,57 zł**

Zakłady rzemieślnicze zatrudniające pracowników najemnych zobowiązane są w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 1999 r. opłacać składki na FGSP w wysokości 0,08% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne.

Wysokość składek na ubezpieczenie społeczne:

	Pracodawca	Pracownik	Razem
Ubezpieczenie społeczne	9,76%	9,76%	19,52%
— II — rentowe	6,50%	6,50%	13,00%
— II — chorobowe		2,45%	2,45%
— II — wypadkowe	1,62%		1,62%
RAZEM	17,88%	18,71%	36,59%

Stawki za przebieg samochodu (kilometrówka):

Od 1 listopada 1999 r. wynosi:

— samochód o poj. do 900 ccm — **0,3859 zł**

— samochód powyżej 900 ccm — **0,6186 zł.**

Odsetki ustawowe:

Od 15 maja 1999 r. wynoszą 21%.

Od zaległości podatkowych wynoszą 34%.

Diety i ryczałty za dojazdy:

— pełna dieta - 12,- zł

— ryczałt za dojazdy - 20%, tj. 2,40 zł

— ryczałt za noclegi - 150% diety, tj. 18,- zł

WAŻNA INFORMACJA

Cech Rzemiosł Różnych w Pile przypomina, iż organizuje:

- ❖ Opłatek dla rzemieślników z małżonkami i pracowników oraz emerytów 28 grudnia 1999 r. o godz. 18.00.
- ❖ Zabawę karnawałową w lutym 2000. roku o godz. 20.00.

Informacje i zgłoszenia w Cechu pokój nr 1.

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1984



ELEKTRA

Jacek Szpot

właściciel

64-920 PIŁA, ul. Wyszyńskiego 24

tel. (067) 214 40 22 • tel. kom. 0604 520 508

ZAKŁAD OFERUJE:

- Wykonawstwo kompleksowe instalacji elektrycznych
- Automatyka i sterowanie
- Montaż tablic elektrycznych NN
- Pomiary elektryczne
- Dozór
- Linie kablowe WN, SN, NN
- Stacje transformatorowe - wykonawstwo



RENAULT

PABICH Spółka z o.o.

AUTORYZOWANY PARTNER RENAULT

- **SAMOCZODY NOWE**
- **SAMOCZODY UŻYWANE**
- **SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY**
- **ORYGINALNE CZĘŚCI ZAMIENNE**
- **NAPRAWY BLACHARSKO-LAKIERNICZE**
- **STACJA DIAGNOSTYCZNA**
- **POMOC DROGOWA 24/24**
- **MYJNIA**

64-920 Piła, Al. Niepodległości 49

tel. (067) 215-46-50, 215-46-66

fax (067) 215-46-60

WIELKOPOLSKA WYSTAWA W PILE

**Wielkopolska
Wystawa Gospodarcza
Małych i Średnich
Przedsiębiorstw
w Pile,
miała miejsce
od 24 - 26 września 1999 r.**

Warto pamiętać, że chociaż z nazwy jest to pierwsza wystawa, to każdy pilanin wie, iż targi w Pile odbywają się po raz siódmy. W I Wielkopolskiej Wystawie wzięło udział około 140 firm z byłego województwa pilskiego i z wielu innych miast regionu. Zwiedzających wystawę było mniej niż w latach poprzednich. Być może z powodu oraz dobrej informacji i reklamy. Gości i Wystawców powitał Krzysztof Horodecki, prezes Pilskiej Izby Gospodarczej. Na otwarcie wystawy przybyli między innymi: Prezydent Miasta Piły Zbigniew Kosmatka, Wojewoda Wielkopolski Maciej Musiał, Starosta Pilski Leszek Partyka, poseł na Sejm RP Adam Szejnfeld, Jerzy Eysmontt reprezentujący ministra Skarbu i Gospodarki oraz nasi parlamentarzyści.

W trakcie trwania wystawy odbyły się seminaria i konferencje oraz wyjazdowe posiedzenie Sejmowej Komisji Małych i Średnich Przedsiębiorstw w hotelu „Rodło”. Uczestniczyli w tym spotkaniu przedstawiciele rządu RP, Konwentu Starostów Wielkopolskich i Sejmiku Wielkopolskiego, a także Starsi Cechu z bratnich miast oraz Starszy Cechu z Piły i prezes

Izby Rzemieślniczej w Poznaniu Jerzy Bartnik. Prezes odwiedził stoisko rzemieślników pilskiego Cechu. Informacji udzielali Wiktor Piorkowski, Teresa Skrzypczyk i Iwona Skrzypczyk. Stoisko Cechu odwiedzili również przedstawiciele Rządu, postowie i przedstawiciele władz województwa. Maciej Musiał otrzymał od Starszego Cechu na pamiątkę Informator Branżowy Cechu Pilskiego. W trakcie wystawy odbywały się imprezy sportowe. Wystawa stała się doskonałą okazją do nawiązania więzi między wystawcami oraz spotkań z władzami samorządu gospodarczego i lokalnego. Trzeba mieć nadzieję, iż wystawców i zwiedzających będzie w roku 2000 jeszcze więcej. Żeby tak było, trzeba lepszej reklamy i dobrej pogody. Targi są potrzebne. Będziemy im sprzyjać i wspierać imprezę na miarę możliwości naszego środowiska.

SĄD ZAMIAST URZĘDU

Prezydent podpisał uchwalony przez Sejm 10 września br. kodeks karny skarbowy, który zastąpi dotychczas obowiązującą ustawę karną skarbową i przekaże sprawy o przestępstwa i wykroczenia skarbowe do kompetencji sądów. Zgodnie z nowym kodeksem karnym skarbowym za przestępstwa i wykroczenia skarbowe obywatele będą mogli być ukarani wyłącznie przez niezawisły sąd karny, nie zaś, jak przewidywała dotychczas ustawa karna skarbową, przez urząd skarbowy lub urząd celny. W myśl przepisów kodeksu karnego skarbowego urzędy skarbowe mogą na podatników nakładać jedynie mandaty. Natomiast prawo do nakładania kar grzywny i kar pozbawienia wolności zostało przekazane sądom powszechnym. Bardziej dotkliwie niż te, które przewidywała ustawa karna skarbową, są kary. Do tej pory za przestępstwo skarbowe groziła kara pozbawienia wolności nie przekraczająca 3 lat. W myśl przepisów kodeksu karnego skarbowego może ona wynieść nawet 6 lat. Podwyższono również wysokość grzywien i mandatów. Jednocześnie zrezygnowano z oznaczeń kwotowych na rzecz ułamkowych, pozostających w relacji do wskaźnika, jakim jest najniższe miesięczne wynagrodzenie. Przepisy wprowadzające kodeks karny skarbowy stanowią, że z nielicznymi wyjątkami jego przepisy wchodzi w życie 17 października br. przedruk z Gazety Prawnej Nr 42 z 19. X. br.



**Zakład
Usługowo-Handlowy
Merc Jaworowscy s.c.**

Istnieje od: 1988

Otwarte:

Pn-Pt 8-16 Sob 8-14

ul. Żeleńskiego 107

tel. (067) 213 44 44

64-920 Piła

OFERTA

- Kompleksowa naprawa samochodów Mercedes Benz wszystkich modeli
- Komputerowa diagnostyka silnika. Komputerowa diagnostyka zawieszenia (geometria kół)
- Usługi blacharskie. Naprawy główne silników, podzespołów, automatycznych skrzyń biegów
- Dogodne formy płatności, sprzedaż oryginalnych części, oleje firmy CASTROL



PASOWANIE NA CZELADNIKA

Po raz ostatni w tym roku w naszym Cechu 20 października w sali reprezentacyjnej odbyła się uroczystość **pasowania na czeladnika**. Zostało zaproszonych 107 czeladników. Pasowanie odbyło się przed Starszą Cechową oraz przed mistrzami szkolącymi i zaproszonymi gośćmi. Starszy Cechu witając młodzież przybyłą na pasowanie podkreślił, że są oni czeladnikami wchodzącymi w 2000 rok. Życzył im więc szczególnie gorąco pomyślności w zawodzie.

Pasowania dokonał Starszy Cechu Wiktor Piorkowski, który buzdyanem pasował w asyście Podstarszych Cechu Urszuli Kwiatkowskiej i Zygmunta Śnieżko. Po pasowaniu czeladnicy otrzymali świadectwa i legitymacje czeladnicze z rąk pracowników Cechu Teresy Skrzypczyk i Iwony Skrzypczyk. Obecny na uroczystości starszy wizytator Kuratorium Oświaty Eugeniusz Wszółkowski w swoim wystąpieniu zwrócił się do nowo pasowanych z apelem, aby nie spoczęli na laurach lecz starali się podnosić kwalifikacje, bo tylko dobrzy fachowcy będą poszukiwani na rynku pracy. Złożył czeladnikom gratulacje i serdeczne życzenia. Starszy Cechu, w imieniu gości

i rzemieślników oraz pracowników Cechu także pogratulował czeladnikom i przekazał podziękowania rodzicom z wyrazami uznania za uwieńczenie nauki ich dzieci świadectwem czeladniczym. W uroczystości wzięli udział: dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr I Krzysztof Michałek oraz wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr II Hieronim Banaś i kierownik szkolenia tej szkoły Anna Mela, pełnomocnik Izby Rzemieślniczej Danuta Łobaczewska - Jeleń, telewizja ASTRA i prasa.

Mistrzowie szkolący uczniów: Elżbieta Rybacka, Teresa Iwicka, Jan Zygmunt, Julian Pauszek, Jan Janczewski, Jerzy Krzaczkowski, Piotr Lach, Wojciech Tokarski.

TERMINY STAŁE KAŻDEGO MIESIĄCA

Do 7 - karta podatkowa

7 - podatek od umów i zleceń

12 - jeżeli opłaca składki ZUS
tylko za siebie

15 - dla pozostałych płatników

20 - podatki

- ryczałt ewidencjonowany

- zaliczka w podatku dochodowym

25 - podatek VAT

- wpłata składki członkowskiej
w Cechu

Do 20. I. 2000 r. - zawiadomienie

Urzędu Skarbowego o formie
opodatkowania

31. XII. br. - sporządzenie remanentu (zasady
ogólne
i ryczałt ewidencjonowany)

Do 10. I. 2000 r. - zgłoszenia dzieci na zabawę
choinkową

31. I. 2000 r. - rozliczenie ryczałtu
ewidencjonowanego za rok 1999
PIT 28

DRUKARNIA
TYPO-OFFSET

Zakład
Poligraficzno-
Wydawniczy

AL. WOJSKA POLSKIEGO 66 • 64-920 PIŁA
TEL. (067) 212 25 60 • FAX (067) 212 93 69

WYKONUJEMY:

- > OPAKOWANIA
- > FOLDERY
- > ETYKIETY
- > PLAKATY
- > KSIĄŻKI
- > BROSZURY
- > LISTOWNIKI
- > KALENDARZE
- > DRUKI BIUROWE



Zapraszamy w godzinach 8 - 15 oprócz sobót

WAŻNE DLA RZEMIEŚLNIKÓW I INNYCH PŁATNIKÓW

Numer identyfikacji podatkowej (NIP) nadawany przez urzędy skarbowe w drodze decyzji podatnikom, płatnikom podatków oraz płatnikom składek na ubezpieczenie społeczne, na podstawie ustawy z dnia 13. 10. 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. Nr 142, poz. 702 ze zm.), jest niepowtarzalny i unikatowy. Zapewnia to organom administracji skarbowej szybkie rozpoznawanie podmiotów oraz sprawniejszą obsługę podatników związaną z ustalaniem, poborem i rozliczaniem zarówno podatkowych jak i niepodatkowych należności wobec Skarbu Państwa. Ustawa o NIP nakłada na podatników i płatników nie tylko obowiązek dokonania zgłoszenia identyfikacyjnego ale również obowiązek aktualizowania danych objętych tym zgłoszeniem.

Ustawowy termin na dokonanie aktualizacji danych ewidencyjnych dla podatników podatku VAT, akcyzowego, dochodowego od osób prawnych oraz dochodowego od osób fizycznych obliczających samodzielnie zaliczki na ten podatek oraz płacących go w formach zryczałtowanych wynosi 30 dni, licząc od dnia wystąpienia zmiany danych.

Termin ten obowiązuje również płatników.

Osoby fizyczne prowadzące samodzielnie działalność gospodarczą aktualizują dane składając formularz NIP-1, natomiast osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej NIP-2.

Osoby fizyczne, którym rocznego obliczenia podatku dokonuje płatnik, dokonują aktualizacji danych na formularzu NIP-3 i przekazują ten formularz płatnikowi, który przesyła go wraz z rozliczeniem rocznym do urzędu skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania podatnika.

Pozostali podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych składają zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3 wraz z zeznaniem rocznym. Oznacza to w praktyce, że każdy podatnik i płatnik o wszelkich zmianach dotyczących miejsca zamieszkania, zmiany nazwiska, numeru rachunku bankowego lub banku w którym rachunek jest prowadzony, zmiany nazwy firmy, jej siedziby bądź miejsca wykonywania działalności obowiązany jest powiadomić właściwy urząd skarbowy.

Ma to istotne znaczenie szczególnie teraz kiedy urzędy skarbowe przygotowują się do wprowadzenia z dniem 1. 01. 2000 r. nowego programu komputerowego w zakresie księgowości, który działa

w oparciu o dane, które podatnicy prześlą wyłącznie na formularzach o symbolu NIP.

Zatem każdy podatnik i płatnik już dziś powinien

sprawdzić czy wszystkie dane ewidencyjne jakimi dysponuje urząd, a w szczególności numery posiadanych rachunków bankowych, są aktualne.

Piłski Urząd Skarbowy pozostawia swoim podatnikom czas na dokonanie zaległych aktualizacji do dnia 31. 12. 1999 r. Po tym dniu wobec tych podatników, którzy nie wypełnili swoich obowiązków ustawowych prowadzone będą postępowania wyjaśniające.

Zatem pamiętajmy aby nie czekać do ostatniego dnia br. gdyż można nie zdążyć.

SPOTKANIE Z INSPEKCJĄ PRACY

20 października br. samorząd naszego Cechu spotkał się z nadinspektorem Państwowej Inspekcji Pracy w Piile, Jerzym Nowakiem, który podzielił się wiadomościami o tym co inspektorzy stwierdzili podczas kontroli w zakładach pracy. Stwierdził, że Cech piłski przykładą wielką wagę do tego typu spotkań i uważa, że omówienie tych spraw jest korzystne dla rzemiosła.

Omówiono wiele tematów np. jakie uchybienia były najczęstsze i które przepisy przekraczano.

W swoim wystąpieniu podkreślił, iż nadal są duże niedomagania co do wydawania odzieży roboczej.

Kontrole są przeprowadzane także w zakładach szkolących uczniów młodocianych. Zwracano uwagę na dokumentację uczniowską. W 40 przypadkach w zakładach do 5 pracowników nie posiadano regulaminu pracy. Można zauważyć częste przekraczanie przepisów czasu pracy (brak ewidencji z tego zakresu). Dużo zakładów nie posiadało regulaminu wynagrodzeń. W 6 przypadkach na 40 zakładów stwierdzono brak akt osobowych pracownika. Trzeba wspomnieć, iż od 1996 roku jest wymóg posiadania ewidencji czasu pracy. Niepokojącym zjawiskiem jest, iż niektóre zakłady prowadzą fałszywą dokumentację-ewidencję czasu pracy i wynagrodzeń. W wielu wypadkach przy rozwiązywaniu stosunku pracy świadectwo pracy nie jest wydawane lub wydawane jest po terminie. Te mankamenty traktowane są jako rażące wykroczenia, o których trzeba wspominać na różnych spotkaniach. Inspektorzy wykrywali liczne przypadki naruszania przepisów bhp. Warto wspomnieć, iż nie wolno przez zakład gromadzić oryginałów świadectw pracy. Cieszyć może fakt, że członkowie Cechu mają świadomość i na bieżąco śledzą przepisy. Przypominamy, że istnieje obowiązek zgłoszenia działalności w Państwowej Inspekcji Pracy i Inspekcji Sanitarnej przez wszystkich, którzy rozpoczynają działalność gospodarczą. Dotyczy to również tych, którzy już prowadzą działalność a jeszcze tego obowiązku nie dopełnili. Obowiązek zgłoszenia mają wszyscy, także wówczas, gdy zmieniają zakres produkcji lub siedzibę zakładu. Spotkanie było owocne i wyjaśniło wiele wątpliwości.



Wydawca:

Cech Rzemiosł Różnych • Piła, ul. Bydgoska 35 • tel. (067) 212 24 79

Opracowanie redakcyjne: Wiktor Piorkowski

Skład i druk: Drukarnia „Typo-Offset” Piła • tel. (067) 212 25 60

Redakcja nie odpowiada za treść zleconych ogłoszeń